DELIBERAÇÃO Nº 075/2014

O Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente – CEDCA/PR, reunido ordinariamente em

25/07/2014,

DELIBEROU

Art.  1º -  Pela  definição  da  composição  da  Comissão  Organizadora  da  VIX  Conferência  Estadual  dos

Direitos da Criança e do Adolescente.

Art. 2º -  A Comissão de que trata o artigo 1° desta Deliberação, será composta por:

I – Conselheiros da Sociedade Civil representantes das Instituições a seguir:

a) Instituto São José

b) Centro Social e Comunitário Dorcas da Comunidade Luterana

c) Guarda Mirim de Foz do Iguaçu

II - Conselheiros Governamentais representantes dos órgãos a seguir:

a) Secretaria de Estado do Trabalho, Emprego e  Economia Solidária

b) Secretaria de Estado da Família e Desenvolvimento Social

c) Casa Civil

III – Adolescente Observador do CEDCA/PR

Art. 3°. Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE

Curitiba, 25 de julho de 2014.

Édina Maria Silva de Paula
Presidente do Conselho Estadual dos Direitos

da Criança e do Adolescente

Deliberação nº 075/2014 - Publicada no DIOE nº  9265  de  08/08/2014